
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.294 17 de outubro de 2023 Página 89

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 447 – de 16 de outubro de 2023.

Matrícula Nome Cargo Processo Período

495780022 TATIANA DOS SANTOS FERREIRA 
ORTEGA PERITO PAPILOSCOPISTA 31/065095/23 10/09/23 A 

07/01/24

424177022  WANIA CANUTO DE MORAIS LOPES 
DOMINGUES

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 31/063862/23 11/09/23 A 

08/01/24

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

   Convocamos a senhora LARA CRISTINA GONÇALVES LOPES, a comparecer na Coordenadoria de 
Gestão de Pessoas da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, situada na Avenida do Poeta, Bloco VI, 
CEP 79.031-902, Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian, no horário das 07:30 horas às 13:30 horas, 
para tratar de regularização funcional referente a Processo n.31/064213/2023.

Campo Grande, 4 de outubro de 2023.

            ARY CARLOS BARBOSA – CORONEL QOPM
Secretário-Adjunto da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” Nº. 168/2023/CGP/SEJUSP/MS, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114, de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto Estadual 
nº12.107, de 24 de maio de 2006,

Considerando o teor do requerimento de remoção, a pedido, do servidor encaminhado via CI Nº6/
DAONOP/SEJUSP, em 18/09/23 e a manifestação da direção do DAO via no repasse da referida CI em 18/09/23;

Considerando que cabe ao Coordenador-Geral de Perícias gerir as atividades referentes à administração 
de pessoal, bem como, promover a remoção dos servidores lotados na Coordenadoria-Geral de Perícias,

RESOLVE:

Remover, a pedido, observada a conveniência do serviço, o servidor abaixo relacionado, relativo 
ao prontuário, cargo/função, classe e lotação ali mencionados, com base no inciso II, do artigo 82 da Lei 

Complementar nº 114/2005, alterado pela LC nº 140, de 22 de dezembro de 2009, com efeitos a contar da 
publicação. Não serão concedidos os dias de trânsito previstos no Art.85, I, LC nº114/05, haja vista que as 

unidades de origem e destino se localizam no mesmo endereço comercial. (Processo 31/061563/2023).
 

PRONT. NOME CARGO/

FUNÇÃO

CL ORIGEM DESTINO

103343022 Nélio Murilo Alcântara Silva Agente de Polícia 
Científica E DAO/CG/MS IMOL/CG/MS

Campo Grande-MS, 16 de outubro de 2023

José de Anchieta Souza Silva
Perito Criminal 

Coordenador-Geral de Perícias


